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Återkrav och uteslutning 
 

Om arbetslöshetsersättning har betalats ut felaktigt eller med för högt belopp kan SmåA 

komma att återkräva det som betalats ut felaktigt. 

 

När det är medlemmen som har orsakat den felaktiga utbetalningen gäller en strikt 

återbetalningsskyldighet. Med det menas att det inte spelar någon roll om medlemmen fått 

arbetslöshetsersättningen i god tro. Det förhållandet att medlemmen har orsakat 

utbetalningen är i sig tillräckligt för återbetalningsskyldighet. Man kan ha orsakat en felaktig 

utbetalning genom att lämna oriktiga uppgifter eller genom att inte lämna uppgifter till SmåA 

som har betydelse för rätten till arbetslöshetsersättning. 

 

Om medlemmen själv inte har orsakat att arbetslöshetsersättning har betalats ut  

obehörigen eller med för högt belopp kan SmåA besluta om återkrav om medlemmen har 

eller skäligen borde ha insett att ersättningen utbetalades felaktigt. För det fall man inte 

skäligen borde ha insett att ersättningen betalats ut felaktigt (god tro) blir det inte något 

återkrav. 

 

Vid återkrav av arbetslöshetsersättning som utbetalats efter den 2 mars 2009 är SmåA 

skyldig att ta ut dröjsmålsränta om inte återkravet återbetalas i tid. Dröjsmålsräntan är för 

närvarande 10 procent (referensräntan med ett tillägg om 8 procentenheter). Under tid med 

anstånd eller då en amorteringsplan följs ska SmåA ta ut en lägre ränta. Denna lägre ränta 

är för närvarande 5,94 procent (statens utlåningsränta med ett tillägg om 2 procentenheter). 

 

De räntesatser som anges ovan ändras vid förändring av referensräntan respektive statens 

utlåningsränta. 

 

Enligt lagen kan SmåA i vissa fall helt eller delvis efterge ett krav på återbetalning.   

Möjligheten till eftergift gäller även krav på ränta. Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 

skriver i en kommentar att ”återbetalningsskyldigheten grundar sig på en obehörigen 

uppburen ersättning, och reglerna om återkrav har tillkommit för att markera att samhället ser 

allvarligt på oriktigt erhållen ersättning. Därav följer att befrielse från återbetalningsskyldighet, 

s.k. eftergift, ska användas mycket restriktivt.” 

 

I de fall där medlemmen har lämnat en oriktig uppgift som har betydelse för hans rätt till 

arbetslöshetsersättning eller hans rätt till medlemskap, ska SmåA ta ställning till frågan om 

uteslutning. Det är kassaföreståndaren som på styrelsens uppdrag som beslutar om 

eventuell uteslutning. Om det finns särskilda skäl ska SmåA istället för uteslutning välja att 

frånkänna en medlem ersättningsrätten under en viss tid. 

 


